安全协议书
甲方：驻马店市白云纸业有限公司
乙方：
工程内容：
     为了切实加强消防系统改造现场安全管理，依照《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国建筑法》、《建设工程安全生产管理条例》、《中华人民共和国合同法》及驻马店市白云纸业有限公司安全管理制度等有关规定，双方本着平等、自愿的原则，签订本协议书。甲、乙双方均须严格遵守本协议书规定，确保施工安全。
第一条、招标方责任、权利和义务：
1、贯彻落实国家及地方政府有关施工现场安全生产管理的法律、法规和管理规定，对消防设施改造现场进行监督检查。
2、严格审查投标方安全相关资质。
3、向投标方提供施工所需资料，并保证资料的真实、准确、完整。项目负责人应履行安全告知义务。
4、要求投标方在开始改造前制定施工安全措施，并报招标方备案。
5、不得明示或者暗示投标方购买、租赁、使用不符合安全施工要求的安全防护用具、机械设备、施工机具及配件、消防设施和器材。
6、有权对投标方改造区域进行安全生产和文明检查，督促投标方执行有关安全生产方面的相关规定，对投标方不符合安全文明的行为进行制止和纠正，对投标方改造区域内的安全事故隐患，开具隐患整改通知单并督促其整改，对拒不整改或整改不到位的作出经济处罚、责令停工，直至清退出场。
7、协助投标方搞好安全生产、防火管理以及督促检查。
8、对投标方提出的安全生产要求积极提供帮助。投标方发生生产安全事故时提供协助救援服务，对投标方开展的安全生产活动提供帮助。
9、发生以下情况招标方有权责令投标方整顿，因整改造成的损失和违约责任由投标方承担：
（1）施工现场安全管理和措施不符合现场安全相关法律法规；
（2）人身伤亡事故；
（3）发生施工机械、生产主设备严重损坏事故；
（4）发生火灾事故；
（5）发生违章作业、冒险作业不听劝告的；
（6）对环境造成严重污染的。
第二条、投标方的责任、权利和义务：
1、贯彻落实国家及地方政府有关施工现场安全生产管理的法律法规和管理规定。严格执行驻马店市白云纸业有限公司制定的各项安全文明施工管理制度。
2、接受招标方的资质审查，并负责提供有关资料。积极配合招标方安环部门的监督检查，服从其指令及处罚决定。
3、用于本改造项目的机械、工器具及安全防护用具的数量和质量必须符合相关安全要求，投标方人员的劳保用品一律自备，并按国家有关规定穿戴好劳保用品。投标方对因使用工器具不当所造成的人员伤害及设备损坏负责。
4、改造前，投标方应到招标方办理临时出入证，投标方人员出入施工现场，一律凭出入证。出入证严禁转借他人。投标方车辆出入施工现场，一律凭车辆通行证。投标方设备材料出场，一律凭物资出场证。
5、投标方应在改造工作范围装设临时围栏和警告标志，未经招标方同意，投标方不得擅自使用、拆除、变更招标方设施设备及各种标识。
6、改造工作现场实行区域定置管理，并负责所辖区域内的安全文明施工管理工作。
7、保证改造工作现场消防通道畅通，配备相应的消防设施和灭火器材，并在现场入口处设置明显警示标志。
8、危险部位设置明显的安全警示标志，安全警示标志必须符合国家标准。
9、对自行携带和使用的机械设备负有安全管理和维护保养的责任，并符合有关安全技术标准。所有进厂设备，应在验收合格后才能投入使用。
10、使用招标方提供的设施设备前，应与招标方办理相关手续，并负责使用期间的安全维护。对在使用期间由于管理不善造成的安全事故负责。
11、 距离地面2米以上作业都属于高空作业，从事高空作业的人员必须经过身体检查合格且年满18周岁。凡患有高血压、心脏病、癫痫病、精神病和其它不适应高空作业的人，禁止登高作业。
12、高空作业现场，应划出危险禁区，设置明显标志，严禁无关人员进入。
13、高空作业时，防护用品要穿戴整齐，裤角要扎住，戴好安全帽，不准穿光滑的硬底鞋。一律使用足够强度的安全带，并应将绳子牢系在坚固的建筑结构件上或金属结构架上，不准系在活动物件上。
14、高空作业时，必须检查所用的登高工具和安全用具（如安全帽、安全带、梯子、跳板、脚手架、防护板、安全网）安全可靠，严禁冒险作业。
15、投标方施工过程中应做到工完、料尽、场地清，确保安全文明施工。
16、遵守招标方安全管理规定，接受招标方的安全检查和按相关规定进行的安全考核。对招标方提出的安全整改意见必须及时整改和反馈。
17、由于投标方责任造成生产安全事故，由投标方承担事故责任和经济责任；由于招标方责任造成生产安全事故，投标方有义务负责协助处理善后事宜；由于双方责任造成的生产安全事故，根据责任划分承担相应的事故责任和经济责任。
18、发生生产安全事故后，必须立即向招标方报告，并按照有关规定向相关主管部门报告。迟报或者隐瞒不报生产安全事故，承担由此引起的一切责任。
三、投标方人员发生以下行为，按招标方相关规定进行处罚：
1、吸烟管理
施工人员进入禁烟区吸烟，违者罚款50--500元(按招标方有关规定执行)。
2、用电管理
(1)厂区内严禁使用电炉、电熨斗等电器；电源的连接不得插接、挂接、裸接，严禁私自乱拉乱接电线。
(2)各种电气线路要按规定安装，严禁使用铜保险；施工现场在用的电源电线严禁拖地；电缆不得破损，不得浸在水中，电缆及其它用电设施必须质量可靠、符合安全要求。
(3)违反规定者，罚款50--500元；造成严重后果的，罚款500--10000元。
3、火源（动火）管理
(1)改造单位在办理动火证后，方可动火，动火应在允许范围内进行；违章动火，视其情节和动火部位罚款300--1000元。
(2)动火时，应有监护人员在现场；严禁无证上岗；与作业无关的易燃物应清理或采取防护措施，作业现场必须备有灭火器，违者罚款50--100元。
4、作业现场管理
(1)非专业人员严禁从事接电、动火等行为，违者每人次罚款50--100元。
(2)禁止乱动乱摸作业现场招标方的各类阀门、开关，违者罚款50--100元。
(3)施工时应尽量减少噪音，并采取必要的防尘措施；施工垃圾应及时清理，运输中防止泄漏，避免扬尘，确保现场有序整洁。
第六条 违约责任
1、由于招标方或投标方责任造成对方或第三方的人身伤害、设备损坏等财产损失，由责任方承担相应责任，并赔偿对方或第三方因此造成的全部损失。
2、投标方使用招标方提供的设施设备、工器具等造成损坏的，应照价赔偿。
3、投标方人员无故到其他生产区域或擅自动用招标方的设施设备等，投标方按100 -500元/人次承担违约责任。
4、投标方应按时完成招标方安环部门下达的安全计划，否则由投标方按100元/天承担违约责任。
第七条 本协议执行过程中，如发生争议，由双方协商、调解解决；若经协商、调解不能解决争议的，任何一方可以向项目所在地仲裁委员会提请仲裁。
第八条 甲乙双方必须严格执行本协议，本协议具有与主合同同等的法律效力。
第九条 本协议自甲乙双方签署之日起至项目结束后止。
第十条 本协议一式伍份，招标方叁份，投标方贰份，本合同经双方盖章后生效，均具有同等法律效力。
第十一条 本协议签订地点：驻马店市白云纸业有限公司
服务地点：驻马店市白云纸业有限公司
服务周期：       年   月   日－     年   月   日

[bookmark: _GoBack]甲   方：   (盖章)             乙  方：   （盖章）
企业代表人：                   法定代表人：
或项目负责人：                 或委托代表人：
签订地点：驻马店市白云纸业有限公司
签订时间：